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Każdy z nas może stać się osobą czasowo lub trwale niepełnosprawną.
Niepełnosprawność to trwała lub okresowa niezdolność do wypełniania ról społecznych z
powodu stałego lub długotrwałego naruszenia sprawności organizmu. Wyróżniamy wiele
rodzajów niepełnosprawności wśród których jest również niepełnosprawność
intelektualna. Ta dysfunkcja to zaburzenie rozwojowe polegające na znacznym obniżeniu
ogólnego poziomu funkcjonowania intelektualnego, któremu towarzyszy deficyt w zakresie
zachowań adaptacyjnych.

Bieg charytatywny zorganizowany zostanie na rzecz OREW

W naszym kraju wszystkie dzieci, bez wyjątku, muszą się uczyć. Nie każda jednak szkoła jest na tyle wyjątkowa, by
potrafiła nauczać Niepowtarzalne dzieci. Na terenie naszego powiatu dzieci z niepełnosprawnością intelektualną
mogą się edukować w Ośrodku EDUKACYJNO-REHABILITACYJNO- Wychowawczym (OERW)W USTRONIU
Nierodzimiu. Ośrodek ma skomplikowaną nazwę, która zawiera wszystko to, czym się tutaj zajmujemy: edukacją,
rehabilitacją, wychowaniem. Jest niepubliczną placówką edukacyjną, w której obowiązek szkolny realizują właśnie
niepowtarzalni uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu: umiarkowanym, znacznym i głębokim.

Głównym celem Ośrodka jest takie organizowanie procesu edukacji i rehabilitacji aby uczniowie osiągali
samodzielność na miarę swoich indywidualnych możliwości. Warunkiem przyjęcia do Ośrodka jest posiadanie przez
dziecko orzeczenia wydanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną o: potrzebie kształcenia specjalnego
lub orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Ośrodek jest niepubliczną placówką edukacyjną,
prowadzoną przez lokalne stowarzyszenie – „Towarzystwo Opieki Nad Niepełnosprawnymi TONN”.

W Ośrodku pedagodzy pomagają również małym dzieciom, od urodzenia do rozpoczęcia nauki w szkole, w ramach
wczesnego wspomagania rozwoju. Z bezpłatnych zajęć można skorzystać na podstawie opinii o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju wydanej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną.

Ustroński OERW przygotowywuje się obecnie do budowy nowego ośrodka dziennej i całodobowej opieki nad
osobami z niepełnosprawnością intelektualną w Ustroniu Nierodzimiu. Pierwszą większą inicjatywą jest
organizowany w niedzielę 29 WRZEŚNIA 2024 r. pierwszy Niepowtarzalny Bieg Charytatywny, promujący inicjatywę
budowy takiego Ośrodka. Biegacze, którzy zgłoszą się do udziału w tym wydarzeniu będą mieli do pokonania 5 km
w trzech różnych kategoriach: bieg, Przejazd wózkami inwalidzkimi oraz przejście Nordic Walking.

Rejestracja osób chętnych rozpocznie się o godz. 09:00, a start planowany jest na godzinę 11:00 w okolicy OERW
przy ul. Wiejskiej 8. Rejestrację można dokonać również przez stronę: TUTAJ
Z uwagi, że bieg jest charytatywny organizatorzy ustalili wpisowe, które wynosi minimum 80 zł. Całość kwoty
uzyskanej z wpisowego będzie przeznaczona na budowę niepowtarzalnego ośrodka.

Wszystkie osoby zainteresowane wzięciem udziału w takim charytatywnym biegu zapraszamy do rejestracji oraz
treningu, a pozostałe osoby do zapamiętania daty 29.09. i przybycie do Nierodzimia kibicować na trasie biegu oraz
wsparcia cennej inicjatywy Ośrodka Edukacyjno – Rehabilitacyjno – Wychowawczego.
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https://www.pomiaryczasu.pl/event/niepowtarzalny_bieg___bieg_charytatywny/
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